
S M L O U V A  
o poskytnutí ochranné a bezpečnostní služby 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

odběratel : Akademie výtvarných umění 

zastoupený: kvestorem AVU adresa : U Akademie 4, 170 22 

Praha 7 

IČO : 60461446 DIČ: CZ60461446 

Bankovní spojení : KB č.ú.  

(dále jen odběratel) 

a 

WESTPOINT a.s. 

předsedou představenstva Slezská 65/a, 130 00 

Praha 3 25 63 56 03 DIČ : CZ 25 63 56 03 

Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu B, 

vložka 5140 Bankovní spojení : Komerční banka a.s., Praha 2 č. účtu: 

192296110207 / 0100 (dále jen dodavatel) 

smlouvu o poskytnutí ochranné a bezpečnostní služby

dodavatel : 

zastoupený : 

adresa : 

IČO : 



 
ČI. I. 

Předmět smlouvy 

Dodavatel zabezpečí fyzickou ostrahu a ochranu určených prostor v souladu s touto smlouvou, 

obecně závaznými právními předpisy, písemnými požadavky a instrukcemi odběratele, 

počínaje dnem 6.4.2010 v objektu Akademie výtvarných umění , na adrese U Akademie 4, 

Praha 7. 

Č I .  I I .  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje : 

a) zajistit kontrahovanou službu v požadovaném rozsahu 

b) dodržovat při své činnosti platné zákony 

c) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se týkají činnosti odběratele 

d) uhradit ztráty nebo škody na majetku odběratele, způsobené prokazatelně činností nebo 

nečinností pracovníků dodavatele 

2. Odběratel se zavazuje : 

a) poskytnout bezplatně k zabezpečení podmínek pro výkon bezpečnostních služeb místnost se 

základním hygienickým zařízením, s možností přípravy a konzumace stravy a přístup k 

telefonu pro služební účely 

b) včas a řádně plnit své finanční závazky vůči dodavateli 

c) včas informovat dodavatele o dalších požadavcích, které by byly nad rámec této smlouvy 

ČI. III. 
Finanční vyrovnání 

1. Smluvní strany stanovily úplatu za plnění služeb ze strany dodavatele ve výši 

160.- Kč/hod. bez DPH 

za 1 bezpečnostního pracovníka . DPH je ve výši stanovené zákonem. 

2. Úhrada za poskytování služeb v měsíčním období bude realizována daňovým dokladem, 

který bude vystaven po skončení fakturačního období se splatností 14-ti dnů.



3. Při nedodržení lhůty splatnosti je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. K měsíčnímu účtování za poskytované služby bude připočítávána DPH ve výši stanovené 

zákonem. 

ČI. IV. 
Všeobecná ustanovení 

1. Bezpečnostní a ochrannou službu vykonává 1 bezpečnostní pracovník dodavatele s tím, že 

časový rozvrh služby je v době Po-Pá denně od 21.00 do 00.00 hodin. 

2. Výstroj a výzbroj určuje dodavatel po schválení ze strany odběratele. 

3. Pracovníci dodavatele se při své činnosti řídí " Směrnicemi pro výkon služby ”, které budou 

tvořit přílohu této smlouvy a budou její nedílnou součástí. Budou vypracovány dodavatelem 

ve smyslu požadavků odběratele a jejich znění před vydáním odsouhlaseno odběratelem. 

Jejich obsahem bude specifikace předmětu ostrahy a ochrany, počet bezpečnostních 

pracovníků ve směně, jejich povinnosti a práva. 

4. V případě vzniku výtržnosti, zjištění trestné činnosti, či další jiné mimořádné události jsou 
pracovníci dodavatele povinni dle svých možností zasáhnout a vyrozumět věcně a místně 

příslušný orgán. 

5. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu s Českou pojišťovnou a.s. č. 

51560306-10 na souhrnnou pojistnou částku 20 000 000,- Kč, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu podnikatele. 

ČI. V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta je stanovena v délce tří měsíců a 

začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. V případě 

závažného porušení povinností nebo ukončení činnosti některé ze smluvních stran lze od 

smlouvy odstoupit okamžitě. 

2. V případě ukončení smlouvy ze strany dodavatele, je ten povinen odběratele upozornit na 

opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící odběrateli 

přerušením ostrahy objektu. 

3. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 262 obchodního zákoníku, že tato smlouva je 

závazkovým vztahem v režimu obchodního zákoníku. 

4. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí mít formu písemného dodatku k této 
smlouvě.



ŮCiTSKé  

 

í 

 
4. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

výtisk. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran s účinností od 6.4.2010 

V Praze  

za dodavatele: za odběratele: 

předseda představenstvy a 

ředitel společnosti 

kvestor AVU  



DODATEK c. 1 
smlouvy o ochranných bezpečnostních službách 

pultu centralizované ochrany 

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ U Akademie 4, 170 22 Praha 7 

Zastoupená : kvestorem AVU IČO: 60461446 DIČ: CZ 60461446 

Bankovní spojení : KB č.ú.: jako odběratel na straně jedné ( dále jen 

odběratel ) 

a 

WESTPOINT a.s 

Slezská 65/A, 130 00 Praha 3 

Zastoupená : ředitelem společnosti 

IČO: 25 63 56 03 

DIČ: CZ25 63 56 03 

Bankovní spojení :  

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

oddíl B, vložka 5140 

jako dodavatel na straně druhé (dále jen dodavatel) 

uzavírají tento dodatek smlouvy o ochranných bezpečnostních službách:



DODATEK č. 2 

smlouvy o poskytnutí ochranné a bezpečnostní služby 

Akademie výtvarných umění U Akademie 4, 

Praha 7 170 22 

Zastoupená: kvestorem AVU IČO: 60461446 DIČ: 

CZ60461446 

Bankovní spojení: KB č.ú.:  

a 

WESTPOINT a.s. 

Slezská 65/a, Praha 3 130 00 

Zastoupený: předsedou představenstva IČO: 25635603 DIČ: 

CZ25635603 

Bankovní spojení: KB č.ú.:  

uzavírají tento dodatek smlouvy o poskytnutí ochranné a bezpečnostní 

služby



v 

CLI. 
Předmět smlouvy 

Dodavatel zabezpečí fyzickou ostrahu a ochranu, počínaje dnem 11.10. 2010 v 
objektu Akademie výtvarných umění - Škola architektury, na adrese: 
U Akademie 2, Praha 7. 

ČI. V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek se uzavírá na dobu neurčitou. 

4. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Ostatní ujednání smlouvy 

zůstávají beze změny. 

6. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a 

účinnosti dnem 11.10. 2010. 

V Praze dne: 9.10. 2010 

 



I. 

 

Předmět dodatku smlouvy 

Předmětem dodatku smlouvy je úprava článků smlouvy takto: 

ČI. II. Předmět plnění 

1) Na základě níže podepsané smlouvy se dodavatel zavazuje za dohodnutých, níže 

uvedených podmínek, za úplatu vykonávat bezpečnostní služby vyvolané signálem z objektu 

přeneseným na pult centralizované ochrany (PCO). Bezpečnostní služby se vztahují na prostory 

na adrese U akademie 4, Praha 7 (2 ústředny), U Akademie 2, Praha 7 (2 ústředny), Moderní 

Galerie, Praha 7 (1 ústředna), atelier Ladislava Šalouna, Slovenská 4, Praha 10, ( 1 ústředna ), 

které jsou zabezpečeny EZS a napojeny na PCO. 

ČI. IV. Termín plnění 

1) smlouvaje uzavírána na dobu neurčitou od 0.00 hod. dne 1.10. 2007. 

2) zkušební doba funkčnosti připojení 13 dní, tj. do 24. hod. dne 30.9.2007. 

ČI. V. Cena 

1) napojení na PCO je stanoveno jednorázovou částkou 0,-Kč. 

6) v případě výjezdu k planému poplachu způsobenému prokazatelně neodbornou manipulací 

pracovníků odběratele a nebo špatnou signalizací EZS, u kterého neprováděl montáž 

dodavatel, se po vzájemném odsouhlasení účtuje paušální měsíční platba 300,-Kč za 

každou ústřednu, tj. 1 800,- Kč celkem. 

II. 

Další ujednání 

1) Dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

2) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

3) Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

1.10.2007. 

 

 

V Praze dne: 
 



AVU-432/2020 

DODATEK Č.3 

smlouvy o poskytnutí ochranné a bezpečnostní služby 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

odběratel : Akademie výtvarných umění 

zastoupený: kvestorem adresa : U Akademie 4,170 

22 Praha 7 

IČO : 60461446 DIČ: CZ60461446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.  

(dále jen odběratel) 

a 

dodavatel : WESTPOINT a.s. 
zastoupený : předsedou představenstva 

adresa : Slezská 65/a, 130 00 Praha 3 
 

IČO : 25635603 DIČ: CZ25635603 

 

 
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložka 5140 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 2, č. účtu: 192296110207 / 0100 

(dále jen dodavatel) 

tento 

dodatek Č3 smlouvy o poskytnutí ochranné a bezpečnostní služby: 
ze dne 6.4.2010 



  



za odběratele: 

ču 
Předmět dodatku 

1. Dne 6.4.2010 uzavřely smluvní strany Smlouvu o poskytnutí ochranné a bezpečnostní služby 

pro objekt Akademie výtvarných umění, na adrese U Akademie 4, 170 22 Praha 7. 

2. Předmětem dodatku je úprava výše smluvní ceny, Původní smlouva se mění v čl. III, 
odst. 1. takto: 

Čl. III. 
Finanční vyrovnáni 

1. Smluvní strany stanovily úplatu za plněni služeb ze strany dodavatele ve výši 164,48.- Kč/hod. 

bez DPH za 1 bezpečnostního pracovníka. DPH je ve výši stanovené zákonem. 

2. Úhrada za poskytování služeb v měsíčním období bude realizována daňovým dokladem, který 

bude vystaven po skončení fakturačního období se splatností 14-ti dnu. 

3. Při nedodržení lhůty splatnosti je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. K měsíčnímu účtování za poskytované služby bude připočítávána DPH ve výši stanovené 

zákonem. 

Čl.ll 

Ostatní ujednání 

1. Tento dodatek č.3 smlouvy jak výše uvedeno je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž 

každá smluvní strana obdrží po jednom. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou 

smluvních stran a účinnosti od 1.2.2020. 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy včetně dodatků zůstávají v platnosti beze změn. 

V Praze, dne  

 

za dodavatele: 

 

 

 
 

 

 



 a 

dodavatel : 

zastoupený : 

adresa : 

WESTPOINT a.s. 
předsedou představenstva Slezská 65/a, 130 00 Praha 3 

 

AVU-241/2021 

 

DODATEK Č.4 
smlouvy o poskytnutí ochranné a bezpečnostní služby 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

odběratel : Akademie výtvarných umění zastoupený 

kvestorem adresa : U Akademie 4, 170 22 Praha 7 

IČO : 60461446 DIČ: CZ60461446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. (dále jen odběratel) 
IČO : 25635603 DIČ: CZ25635603 

Zapsán v obchodnim rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložka 5140 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 2, č. účtu: 192296110207/0100 (dále jen 

dodavatel) 

tento 
dodatek č.4 smlouvy o poskytnutí ochranné a bezpečnostní služby: 

ze dne 6.4.2010
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 z 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ČI. I 
Předmět dodatku 

1 Dne 6.4.2010 uzavřely smluvní strany Smlouvu o poskytnutí ochranné a bezpečnostní služby pro 

objekt Akademie výtvarných umění, na adrese U Akademie 4, 170 22 Praha 7. 2. Předmětem 

dodatku je úprava výše smluvní ceny. Původní smlouva se mění v čl. III, odst. 1. takto: 

Čl. III. 
Finanční vyrovnání 

1. Smluvní strany stanovily úplatu za plnění služeb ze strany dodavatele ve výši 

168,- Kč/hod. bez DPH za 1 bezpečnostního pracovníka. DPH je ve výši 

stanovené zákonem. 

2. Úhrada za poskytování služeb v měsíčním období bude realizována daňovým dokladem, 

který bude vystaven po skončení fakturačního období se splatností 14-ti dnů. 

3. Při nedodržení lhůty splatnosti je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli úrok z prodlení 

 

kazda smluvní strana obdrží po jednom. Dodatek nabyva platnosti dnem podpisu obou smluvních 

stran a účinnosti od 1.2.2021. 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy včetně dodatků zůstávají v platnosti beze změn. 

V Praze, dne 21.1.2021 

za dodavatele: za odběratele: 

 

  

 

2 z 2 

 



1 z 2 

 

AVU-349/2022 

DODATEK Č.5 

smlouvy o poskytnutí ochranné a bezpečnostní služby 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

odběratel : Akademie výtvarných umění 

zastoupený: kvestorem adresa : UAcademie4, 170 22 

Praha 7 

IČO : 60461446 DIČ: CZ60461446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. (dále jen odběratel) 

a 

dodavatel : WESTPOINT a.s. 

zastoupený : předsedou představenstva 

adresa : Slezská 65/a, 130 00 Praha 3 

IČO : 25635603 DIČ: CZ25635603 

Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložka 5140 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 2, č. účtu: 192296110207 / 0100 

(dále jen dodavatel) 

tento 

dodatek č.5 smlouvy o poskytnutí ochranné a bezpečnostní služby: 
ze dne 6.4.2010

michaela.kotlandova
Text napsaný psacím strojem



2 z 2 

 

za dodavatele: 

ČI. I 
Předmět dodatku 

1. Dne 6.4.2010 uzavřely smluvní strany Smlouvu o poskytnutí ochranné a bezpečnostní služby 
pro objekt Akademie výtvarných umění, na adrese U Akademie 4,170 22 Praha 7 

2. Předmětem dodatku je úprava výše smluvní ceny. Původní smlouva se mění v čl. III, odst. 1. 

takto: 

Čl. III. 
Finanční vyrovnání 

1. Smluvní strany stanovily úplatu za plnění služeb ze strany dodavatele ve výši 174,70 KčZhod. 

bez DPH za 1 bezpečnostního pracovníka. DPH je ve výši stanovené zákonem. 

2. Úhrada za poskytování služeb v měsíčním období bude realizována daňovým dokladem, který 

bude vystaven po skončení fakturačního období se splatností 14-ti dmi. 

3. Při nedodržení lhůty splatnosti je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. K měsíčnímu účtování za poskytované služby bude připočítávána DPH ve výši stanovené 

zákonem. 

Čl.ll 
Ostatní ujednání 

1. Tento dodatek č.5 smlouvy jak výše uvedeno je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž 

každá smluvní strana obdrží po jednom. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran a účinnosti od 1.2.2022. 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy včetně dodatků zůstávají v platnosti beze změn. 

 

V Praze, dne 21.1.2022 

za odběratele:
 

 

 

 

 

 

 

 
  




